
Contacto

Teléfono 915979474
Fax 915979752
Correo Electrónico sgigncontratacion@fomento.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-1718028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cajas para la conservación de microfilms del Archivo Nacional de
Datos Geofísicos

Valor estimado del contrato 5.976 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.230,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.976 EUR.

Clasificación CPV
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de almacenaje y artículos análogos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Observatorio Geofísico de Toledo
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARTONAJES SANTORROMAN S.A.

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Precio de la oferta más baja 6.858,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.230,96 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF B26011239
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.668,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.858,76 EUR.

Motivación

Motivación Considero que la oferta de la empresa CARTONAJES SANTORROMAN S.A., por un importe de SEIS MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y SEIS CENTIMOS (6.858,76 €), IVA incluido, es la más
conveniente por cumplir con todas las condiciones y especificaciones requeridas y presentar el presupuesto más
económico.
Fecha del Acuerdo 31/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bjy6Q%2FwiMz%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006598238 |  2021-819839 | Tue, 27 Apr 2021 13:33:36:829 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87026314161590779368742665634744916529 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bjy6Q%2FwiMz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

